
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PREFEITURA DE

URUPÊS

 

Quarta-feira, 13 de setembro de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 481

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
09

/2
02

3 
às

 0
8:

29
:5

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
30

8-
8a

6e
-3

18
5-

b6
72



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
09

/2
02

3 
às

 0
8:

29
:5

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
30

8-
8a

6e
-3

18
5-

b6
72



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Quarta-feira, 13 de setembro de 2023 ⋅ Ano III ⋅ Edição nº 481 Pág. 3

Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/000194 - Fone/Fax: (17) 35521144

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

PROCESSO Nº 115/2023
ADJUDICAÇÃO

O  Pregoeiro  ADJUDICOU  o  objeto  do  Pregão
Presencial  nº  23/2023  –  Processo  nº  115/2023,
referente à contratação de empresa especializada no
serviço de acesso à internet, para o período de 12
(doze) meses, segundo especificações do Edital do citado
Pregão  Presencial,  em  prol  da  empresa  URUPESNET
PROVEDOR  DE  INTERNET  LTDA ,  CNPJ/MF  nº
19.511.493/0001-52 ,  Inscr ição  Estadual  nº
707.017.721.110,  com  sede  na  Rua  Simão  Gonçalves
Pereira, 155, Sala 01, Bairro Jaguaré, em Urupês, Estado de
São  Paulo,  CEP  15850-000,  pelo  preço  global  de  R$
54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 12 de
setembro de 2023.

CARLOS AUGUSTO BOTARELLI DE OLIVEIRA
- Pregoeiro -

...........................................................................................................
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2023
PROCESSO Nº 101/2023

HOMOLOGAÇÃO
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, Estado de

São Paulo, Senhor ALCEMIR CASSIO GREGGIO,  no uso
das atribuições que lhe são conferidas por lei e diante dos
elementos  de  instrução  dos  autos,  HOMOLOGA  a
adjudicação proferida pelo Pregoeiro, referente ao PREGÃO
PRESENCIAL  Nº  20/2023,  encartado  nos  autos  do
PROCESSO Nº 101/2023, que trata da contratação de
empresa especializada em Assessoria especializada
em  consultoria  e  tomada  de  decisões  para  a
Diretoria de Finanças e Orçamentos, bem como para
prestar  apoio  aos  trabalhos  nos  Setores  de
Contabilidade,  Orçamento  e  Tesouraria,  em
atendimento  às  normas  vigentes  e  orientações
quanto ao cumprimento das instruções do Tribunal
de  Contas  e  demais  órgãos  fiscalizadores,  segundo
especificações  do  Edital  do  citado  Pregão  Presencial,  em
prol  da  empresa  ÊXITO  SOLUÇÕES  EM  GESTÃO
PÚBLICA LTDA ME, CNPJ/MF nº 11.074.072/0001-08,
com sede na Avenida Romeu Strazzi, 325, Sala 820, Vila
Sinibaldi, em São José do Rio Preto, Estado de São Paulo,
CEP  15084-010,  pelo  preço  global  de  R$93.600,00
(noventa e três mil e seiscentos reais), nos termos e
condições  da  proposta  apresentada,  a  qual  considero  a
mais  vantajosa  para  o  erário  municipal,  lavrando-se  o
respectivo contrato com as cláusulas de estilo.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 12 de
setembro de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO
- Prefeito -

...........................................................................................................

Extrato
Extrato

EXTRATO DO CONTRATO
PROCESSO Nº 134/2023
CONTRATO Nº 109/2023

CONTRATADA:  CATANDUVA  MAQUINAS  PARA
ESCRITORIO  LTDA

OBJETO:  contratação  de  empresa  para  realizar  o
conserto de mobiliários escolares, nas EMEI “Profª Olivia
Sahão, EMEI "Profª Thereza Yalenti Perosa" e EMEF "Prof.
Athayr da Silva Rosa".

VALOR GLOBAL:  R$9.517,00 (nove mil,  quinhentos e
dezessete reais)..

RECURSOS  ORÇAMENTÁRIOS:  02.  Poder  Executivo  -
02.05.  Secretaria  Municipal  de  Educação  -  02.05.01.
Diretoria Municipal de Ensino - 12 365 0010 2056 0000.
Manutenção  do  Ensino  Infantil  -  Creche  -  3.3.90.39.00.
Outros Serviços de Terceiros -  Pessoa Jurídica -  Recurso
Próprios; 02. Poder Executivo - 02.05. Secretaria Municipal
de Educação - 02.05.01. Diretoria Municipal de Ensino - 12
365  0010  2027  0000.  Manutenção  do  Ensino  Infantil  -
3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
-  Recurso  Próprios;  e,  02.  Poder  Executivo  -  02.05.
Secretaria  Municipal  de  Educação  -  02.05.01.  Diretoria
Municipal de Ensino - 12 361 0009 2026 0000. Manutenção
do Ensino Fundamental - 3.3.90.39.00. Outros Serviços de
Terceiros - Pessoa Jurídica - Recurso Próprios.

BASE  LEGAL:  art.  75,  inc.  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21.

VIGÊNCIA:  30  (trinta)  dias,  contados  da  data  da
assinatura do mesmo.

DATA DA ASSINATURA: 12/09/2023.
Município de Urupês, 12 de setembro de 2023.
ALCEMIR CASSIO GREGGIO
Prefeito Municipal de Urupês/SP

...........................................................................................................
EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº 133/2023
CONTRATO Nº 108/2023
CONTRATADA: BIO 10 X SAUDE E MEIO AMBIENTE LTDA

- ME
OBJETO:  prestação  serviços  especializados  para

controle  de  INSETOS  RASTEIROS  (Desinsetização  e
Desratização) e limpeza das caixas d´ água geral em todas
as Unidades de Saúde do Município de Urupês.

VALOR GLOBAL:  R$4.320,00 (quatro mil,  trezentos e
vinte reais).

RECURSO  ORÇAMENTÁRIO:  02.  PODER  EXECUTIVO  -
02.04.  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -  02.04.01.
FUNDO MUNICIPAL  DE  SAÚDE  -  10.301.0007.2065.0000.
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – ATENÇÃO
BÁSICA - 3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA – RECURSO ESTADUAL.

BASE  LEGAL:  art.  75,  inc.  II,  da  Lei  Federal  nº
14.133/21.

VIGÊNCIA:  60  (sessenta)  dias,  contados  da  data  da
assinatura do mesmo.

DATA DA ASSINATURA: 12/09/2023.
Município de Urupês, 12 de setembro de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO
Prefeito Municipal de Urupês/SP

...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
09

/2
02

3 
às

 0
8:

29
:5

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
30

8-
8a

6e
-3

18
5-

b6
72



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
09

/2
02

3 
às

 0
8:

29
:5

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
30

8-
8a

6e
-3

18
5-

b6
72



E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 U

R
U

P
E

S
 (

C
N

P
J 

45
15

93
81

00
01

94
) 

em
 1

3/
09

/2
02

3 
às

 0
8:

29
:5

3 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/9
30

8-
8a

6e
-3

18
5-

b6
72



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 9308-8a6e-3185-b672

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Urupês (SP), Edição nº 481, ano III, veiculado em 13 de setembro de
2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE URUPES (CNPJ
45159381000194) em 13/09/2023 às 08:29:53 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC CERTIFICA MINAS v5 | AC CERTIFICA
MINAS v5, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/9308-8a6e-3185-b672


